证券代码：002456        证券简称：欧菲光         公告编号：2020-143

欧菲光集团股份有限公司

关于全资子公司部分固定资产报废处置

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《企业会计准则》等有关

规定，为了更加真实的反映欧菲光集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资

子公司广州得尔塔影像技术有限公司（曾用名：欧菲影像技术（广州）有限公司，

以下简称“广州得尔塔”）的财务状况和资产价值，广州得尔塔拟对其部分固定

资产进行报废处置。

公司于2020年12月24日召开了第四届董事会第四十次（临时）会议和第四届

监事会第二十五次（临时）会议，会议审议通过了《关于全资子公司部分固定资

产报废处置的议案》。根据相关规定，现将具体情况公告如下：

一、本次广州得尔塔对其部分固定资产报废处置的基本情况

1、资产报废处置情况概述：

广州得尔塔部分固定资产因性能、稳定性、精度等原因无法满足生产使用要

求，相关设备不再具有经济效益，无法继续使用，且无修复价值。经公司财务及

相关部门盘点清查、综合评定，广州得尔塔拟对该部分固定资产作报废处置。本

次拟报废处置的固定资产账面原值27,459.17万元，累计折旧17,802.76万元，已计

提资产减值准备9,327.36万元（其中广州得尔塔在被纳入公司合并范围前计提资

产减值准备8,920.62万元，广州得尔塔在被纳入公司合并范围后计提资产减值准

备406.74万元），账面净值329.05万元，预计净损失329.05万元。

2、资产报废处置的资产类型：广州得尔塔的陈旧设备等固定资产。

3、资产报废处置审批程序：根据相关法律法规的规定，本次广州得尔塔对

其部分固定资产进行报废处置事项在董事会的审批权限内，无需提交股东大会审

议。

二、本次部分固定资产报废处置对公司的影响

本次拟报废处置的固定资产已计提减值准备9,327.36万元，本次资产报废处

置预计净损失人民币329.05万元，预计将减少2020年度归属于上市公司股东净利

润人民币329.05万元（最终数据以年度审计报告为准）。本次广州得尔塔对其部

分固定资产进行报废处置符合《企业会计准则》等相关规定和公司资产实际情况，

有利于更加真实、客观、公允地反映公司资产状况，不存在损害公司和股东利益

行为，本次资产报废处置不涉及公司关联方。

三、董事会关于公司全资子公司部分固定资产报废处置事项的合理性说明

本次广州得尔塔对其部分固定资产进行报废处置事项遵照并符合《企业会计

准则》及公司制度的有关规定，依据充分，资产报废处置后能更加公允地反映公

司资产状况，具有合理性，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情

况，同意公司关于资产报废处置的有关事项。

四、独立董事的独立意见

本次广州得尔塔对其部分固定资产进行报废处置事项遵照并符合《企业会计

准则》和公司相关规定，遵循了财务会计要求的真实、客观性原则，能公允地反

映公司的资产状况，没有损害公司及股东特别是中小股东利益。公司董事会审议

《关于全资子公司部分固定资产报废处置的议案》时，表决程序符合《深圳证券

交易所股票上市规则》、《公司章程》的有关规定，我们同意该议案。

五、监事会意见

本次广州得尔塔对其部分固定资产进行报废处置事项，是为真实反映企业财

务状况，符合会计准则和相关政策要求，符合公司的实际情况，不涉及公司关联

方，不存在损害公司和股东利益的情况，其表决程序符合有关法律法规和《公司

章程》的规定。

六、备查文件

1、第四届董事会第四十次（临时）会议决议；

2、第四届监事会第二十五次（临时）会议决议；

3、独立董事对相关事项发表的独立意见；

4、董事会关于公司全资子公司部分固定资产报废处置的合理性说明。

特此公告。

欧菲光集团股份有限公司董事会

2020 年 12 月 24 日